



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.08.2022

№ 405-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 28.08.2018 № 411-УГ «О премиях Губернатора Свердловской области работникам системы образования»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях поддержки работников системы образования и повышения престижа их профессии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 28.08.2018 № 411-УГ «О премиях Губернатора Свердловской области работникам системы образования» («Областная газета», 2018, 31 августа, № 157) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 08.04.2020 № 169-УГ, от 12.04.2021 № 195-УГ и от 20.08.2021 № 498-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 28.08.2018 № 411-УГ), следующие изменения:

в подпунктах 1–3 пункта 1 число «7» заменить числом «10».

2. Внести в Положение о премиях Губернатора Свердловской области работникам системы образования, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 28.08.2018 № 411-УГ, следующие изменения:

1) пункты 3 и 9 после слов «Педагогический дебют» дополнить словами «, «Мастер года», «Педагог-психолог России», «Учитель-дефектолог России»;

2) пункт 7 дополнить подпунктами 8–10 следующего содержания:

«8) «Мастер года»;

9) «Педагог-психолог России»;

10) «Учитель-дефектолог России».»;

3) в пункте 13 слово «семи» заменить словом «десяти»;

4) в пункте 14 слово «четырнадцати» заменить словом «двадцати»;

5) в пункте 15 число «21» заменить числом «30».

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев